
 

 
    

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 Sito: 1icudine.edu.it 
Email: udic84100a@istruzione.it Pec: udic84100a@pec.istruzione.it   

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 Codice Univoco UF4MQ2 

 

Al personale interessato 
All’albo/Amministrazione Trasparente –sito web 

dell’Istituto Comprensivo I di Udine  
  
 
NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE DOMANDE AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO I DI 
UDINE PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO COLLAUDATORE  NEL SEGUENTE 
AMBITO: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo” 
CUP: C29J22000570006 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-28 Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il 

primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per            l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTA  La Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO Il DPR n. 275/1999; 
VISTO L’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 
VISTO Il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii; 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 
– “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

VISTA la candidatura n. 1076447 presentata dall’Istituto 
Comprensivo I Udine – UDIC84100A- in data 25.01.2022; 

VISTO l’avviso di pubblicazione delle graduatorie di merito del Ministero 
dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Prot.AOOGABMI -   0000010 del 31.03.2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto del Ministero  dell’Istruzione 
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Prot. 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007027 - 29/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



\\dc2016\DatiCircolo\CONTABILITA'\PON EDUGREEN\collaudatore\Nomina Commissione collaudatore Edugreen.docx 

AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 
il primo ciclo” 
CUP: C29J22000570006 
Codice identificativo Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-28 spesa 
complessiva autorizzata € 25.000,00 

RECEPITE le “linee guida” relative ai FESR; 
VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni       

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» in 
particolare art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 38 del 
14/12/2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la Delibera n. 33 del 24/06/2022 del Collegio Docenti di adesione 

all’avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”; 

VISTA la Delibera  n. 52 del 28/06/2022 del Consiglio di Istituto di adesione 
all’avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 
Programma Annuale  dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio 
finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

VISTO Il provvedimento di disseminazione Prot. 4682/IV.2  del 14.06.2022; 
VISTO Il CUP      acquisito con Prot. 849/IV.2  del 26.01.2022; 
VISTO Il provvedimento di assunzione a Programma annuale Prot 4846/VI.1 

del 18.06.2022; 
VISTA La nomina RUP Prot. 6694/VII.6 del 21.09.2022; 
VISTO L’avviso di reclutamento per la figura del Collaudatore Prot. 6733/VII.6 

del 21.09.2022; 
VISTE Le domande pervenute e la necessità di valutarle: 

1. collaudatore docente Manetti Maria Francesca  Prot. 6982/VII.2 
del 28.09.2022;  

2. collaudatore docente Rizzi Viviana Prot. 6991/VII.6 del 
28.09.2022; 

 
DETERMINA  

 
1. Di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dell’ incarico interno di  

collaudatore del PON FESR: 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007027 - 29/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



\\dc2016\DatiCircolo\CONTABILITA'\PON EDUGREEN\collaudatore\Nomina Commissione collaudatore Edugreen.docx 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-28 Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il 

primo ciclo 

€ 25.000,00 

CUP: C29J22000570006 
 

2. Di nominare quali componenti: 

Presidente Dirigente Scolastico Dott.ssa Sabrina Monai  
Commissario docente ins. Pezzarini Laura 
Commissario assistente amm.va Pontoni Edgarda 

 

3. Di convocare per il giorno 30.09.2022 alle ore 10.30  la commissione presso la 
Scuola Primaria Rodari. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Sabrina Monai 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007027 - 29/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2022-09-29T10:16:49+0200
	SABRINA MONAI




